PREFEITURA MUNICIPAL
  ANTA GORDA- RS

(51) 3756.1149
oficialdegabinete@antagorda.rs.gov.br

Rua Pe. Hermínio Catelli, 659 | Anta Gorda/RS | CEP 95980-000

www.antagorda.rs.gov.br

PROCESSO N° 053/2020

ALTERAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

Município de Anta Gorda - RS
Edital de Pregão Eletrônico nº 003/2020
Tipo de julgamento: menor preço por item
Modo de disputa: aberto
Data da sessão: 08/10/2020 às 13:30h

Edital de pregão eletrônico para registro de
preços para futuras e eventuais aquisições
de equipamentos de informática.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ANTA GORDA, RS no uso de suas atribuições,
torna público, para conhecimento dos interessados, que foi alterado o descritivo do item nº
01 deste edital. A alteração realizada se justifica para melhorar a adequação do projeto,
ampliar a concorrência entre fornecedores, em busca da proposta mais vantajosa para o
poder público municipal.

A modificação é a seguinte:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM Nº 01 - DESKTOP CORPORATIVO
FONTE DE ALIMENTAÇÃO:
Onde se lê:
“Deverá possuir eficiência energética de 90%, em 50% de carga, comprovada pela certificação
80plus categoria Platinum.”
Passa a ser descrito da seguinte maneira:
“Deverá possuir eficiência energética de 85%, em 50% de carga, comprovada pela certificação
80plus categoria Bronze.”

Os demais dispositivos deste edital permanecem inalterados.

Anta Gorda, 28 de setembro de 2020.

Madalena Gehlen Zanchin
Prefeita Municipal